- Quo plura possis, plura patienter feras.
 Quid cade dirâ nobilem clari ducis
 260 Adspergis umbram? noscere hoc primum decet;
 Quid facere victor debeat, victus pati.
 Violenta nemo imperia continuit diu:
 Moderata durant. quoq; fortuna altiùs
 Euexit ac leuauit humanas opes,
 265 Hoc se magis subprimere felicem decet,
 Variosq; casus tremere, metuentem deos
 Nimum fauentes. magna momento obrui
 Vincendo didici. Troia nos timidos facit
 Nimum ac feroces. stamus hoc Danaï loco,
 270 Vnde illa cecidit. fateor, aliquando inpotens
 Regno, ac superbus, altiùs memet tuli:
 Sed fregit illos spiritus hæc, qua dare
 Potuisset alij, causa, fortuna fauor.
 Tu me superbum Priame, tu timidum facis:
 275 Ego esse quidquam sceptrâ, nisi vano putem
 Fulgore tectum nomen; & falso comam
 Vinclò decentem? casus hæc rapiet breuis;
 Nec mille forsân ratibus, aut annis decem.
 Non omnibus fortuna tam lenta inminet.
 280 Equidem fatebor (pace dixisse hoc tua
 Argua tellus liceat) adfligi Phrygas,
 Vinciq; volui: ruere & equari solo,
 Etiam arcuissem. sed regi frenis nequit
 Et ira, & ardens hostis, & victoria
 285 Commissa nocti. quidquid indignum aut ferum
 Cuiquam videri potuit, hoc fecit dolor,
 Tenebraq; per quas ipse se irritat furor,
 Gladiusq; felix. cuius infecti semel
 Vecors libido est. quidquid euersa potest

- 290 *Supereffe Troia, maneat exactum satis
 Pœnarum, & ultra est. regia ut virgo occidat,
 Tumuloq; dono detur, & cineres riget,
 Et facinus atrox cadis ut thalamos vocem,
 Non patiar. in me culpa cunctorum redit.*
- 295 *Qui non vetat peccare, cum possit, iubet.* *sa*
 PYR. Nullumne Achilles primum manes ferent?
 AG. Ferent; & illum laudibus cuncti canent;
 Magnumq; terra nomen ignota audient.
 Quod si lenatur sanguine infuso cinis,
- 300 *Opima Phrygi colla cadantur gregis,
 Fluatq; nulli flebilis matri cruor.
 Quis iste mos est, quando in inferias homo est
 Impensus homini? detrahe inuidiam tuo
 Odiumq; patri, quem coli pœna iubes.*
- 305 *PYR. O tumide, rerum dum secundarum status
 Extollit animos, tumide, cum increpuit metus
 Regum; tyranne, iamne flammatum geris
 Amore solito pectus, ac veneris nouæ?
 Solusne toties spolia de nobis feres?*
- 310 *Hac dextra Achilli victimam reddam suam:
 Quam si negas, retinesq; maiorem dabo,
 Dignamq; quam det Pyrrhus. & nimium diu
 A cade nostra regia cessat manus,
 Paremq; poscit Priamus. AG. haud equidem nego*
- 315 *Hoc esse Pyrrhi maximum in bello decus,
 Sano peremptus ense quod Priamus iacet,
 Supplex paternus. PYR. supplices nostri patris,
 Hostesq; eosdem nouimus. Priamus tamen
 Presens rogauit, tu graui pavidus metu,*
- 320 *Nec ad rogandum fortis, Aiaci preces
 Ithacoq; mandas, clusus, atque hostem tremens*